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Työeläkelaitoksille 

VASTUUNJAKOPERUSTEIDEN SOVELTAMISOHJEIDEN TÄYDENNYS 

Eläketurvakeskus on antanut yleiskirjeessä B 1/91 
vastuunjakoperusteiden soveltamisohjeita ja esimerk- 
kejä  eläkkeiden jakamisesta rahastoituun ja yhtei- 
sesti kustannettavaan osaan. Tällä yleiskirjeellä 
täydennetään aikaisempia ohjeita ja esimerkkejä 
merimieseläkelain (MEL) mukaisten eläkkeiden osalta. 

MEL takaa lain piiriin kuuluville työntekijöille 
vähintään TEL:n vähidiseläketumaa vastaavan elä- 
keturvan. Tältä osin MEL-eläkkeet kustannetaan vas- 
taavasti kuin TEL-LEL-TaEL-eläkkeet. TEL:n vähim- 
mäiseläketurvan ylittävän eläketurvan kustannuksista 
vastaa Merimieseläkekassa. MEL:n mukaisesta elak- 
keestä lasketaan vastuunjakoa varten TEL:n vähim- 
mäiseläketurvaa vastaava osa ns. MEL-eläkkeen vas- 
tuunjako-osa. Vastuunjaon eläkeikä on laskennallinen 
eläkeikä, j o t a  käytetään laskettaessa MEL-eläkkeen 
vastuunj ako - osaa. 

Yleiskirjeessä selvitetään MEL-eläkkeen vastuunjako- 
osan laskeminen, vastuunjaon eläkeiks sekä miten 
MEL:n mukaista eläkettä sisältävä eläke jaetaan 
osiin vastuunjakoa varten. 

Merimieseläkekassa laskee MEL-vapaakirjan vastuun- 
jako-osan perusmäärän ja ilmoittaa sen ETK:n työ- 
suhderekisteriin. Jatkuvaan tyasuhteeseen perustuvan 
MEL-eläkkeen vastuunjako-osan perusmääräin Merimies- 
eläkekassa laskee ja ilmoittaa eläkkeen myöntävälle 
eläkelaitokselle. 
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7.1 
Yleistä MEL:n mukaiset eläkkeet tulivat mukaan vastuunjakoon 

vuoden 1991 alusta. MEL 3 a §:n 2 ja 3 momentin 
mukaan Merimieseläkekassa vastaa TEL-LEL-TaEL-MEL- 
eläkkeistä yhdessä TEL-LEL-TaEL-eläkelaitosten kans- 
sa. MEL-eläkkeet otetaan vastuunjaossa huomioon 
kuitenkin vain siltä osin kuin ne vastaavat TEL:n 
vähimmäiseläketurvaa. MEL 3 a S:n 1 momentin mukaan 
Merimieseläkekassa vastaa yksin MEL-eläkkeen TEL:n 
vähidiseläketurvaa vastaavan määrän ylittävästä 
osasta. 

Vastuunjakoa varten MEL-eläke jaetaan TEL:n vähim- 
mäiseläketurvaa vastaavaan osaan, jota kutsutaan 
MEL-eläkkeen vastuunjako-osaksi, ja vastuunjako- 
osan yiittävään osaan eli MEL-ylitteeseen. MEL-ylite 
on Merimieseläkekassan yksin kustannettavaa ja se 
peritään Merimieseläkekassalta eläkelomakkeen liit- 
teellä. 

MEL-eläkkeen vastuunjako-osa otetaan huomioon jaet- 
taessa TEL-LEL-TaEL-MEL-eläke rahastoituun ja yhtei- 
sesti kustannettavaan osaan. 

7.2 
MEL:n mukainen eläkeiks 

Merimieseläkelain mukaan yleinen eläkeikä on 65 
vuotta. Miehistöön kuuluvan työntekijän eläkeikä on 
60 vuotta vuonna 1991. Vuoden 1992 alusta eläkeikä 
alkaa nousta ja on vuoden 2001 lopussa 65 vuotta. 
Siirtymäaikana eläkeikä nousee yhdellä kuukaudella 
kahta kulunutta kuukautta kohti. 

MEL-palvelu voi alentaa työntekijän eläkeikää. P Z X -  
lyst6Ön kuuluva työntekijä voi jäädä vanhuuseläk- 
keelle ns. ansaitun eläkeiän perusteella aikaisin- 
taan 60 vuoden iässä ja miehistöön kuuluva työn- 
tekijä aikaisintaan 55 vuoden iässä. 

MEL:n mukaan työntekijä voi siirtyä varhennetulle 
vanhuuseläkkeelle aikaisintaan viisi vuotta ennen 
eläkeikää. PäällystÖÖn kuuluva työntekija voi jäädä 
varhennetuile vanhuuseläkkeelle aikaisintaan 60 
vuoden iässä ja miehistöön kuuluva työntekijä 55 
vuoden iässä. 

MEL-vapaakirjan perusteella työntekijällä on oikeus 
vanhuuseläkkeeseen 65 vuoden iässä. 
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7.3 
Vastuunj aon eläkeikä 

Vastuunjaon eläkeikä on laskennallinen elakeikä, 
jota käytetään laskettaessa MEL-eläkkeen vastuun- 
jako-osaa. Vastuunjaon eläkeikä määritellään kuu- 
kauden tarkuudella. 

7.3.1 
Vastuunjaon eläkeikä, kun MEL-eläke myönnetään vapaakirjana 

Jos MEL-eläke myönnetään vapaakirjana, MEL-eläkkeen 
vastuunjako-osaa laskettaessa vastuunjaon eläkeikä 
on viimeisen työsuhteen eläkeikä. Jos viimeisen työ-. 
suhteen eläkeikä on alle 65 vuotta, otetaan MEL- 
eläkkeen vastuunjako-osaa laskettaessa TEL-,  LEL- ja 
TaEL-eläke sekä MEL-elakkeen vastuunjako-osan perus- 
mä&.rZ huomioon ko. eläkeikää vastaavina. (Liite 1, 
esimerkki 11 

ETK:n työsuhderekisterissä MEL-eläkkeen vapaakirjan 
vastuunjako-osan perusrrtäärä vastaa eläkeikää 65. 

7.3.2 
Vastuunjaon eläkeikä, kun eläkkeeseen sovelletaan MEL-työsuhteen eh- 
toja 

Kun eläkkeeseen on myönnetty tuleva aika MEL-työsuh- 
teen perusteella, vastuunjako-osaa laskettaessa 
tuleva aika lasketaan vastuunjaon eläkeikään. Vas- 
tuunjaon eläkeikä voidaan määrätä lopullisesti vasta 
eläketapahtuman satuttua, koska siihen vaikuttaa m. 

eläkeikä on kaikilla merimiehillä 65 vuotta 
31.12.1990 asti. T M n  jälkeen eläkeikää alennetaan 
tietyissä tilanteissa mL:n alaisen työsuhteen jat- 
kumisen tai alkamisen johdosta tai eläkkeelle siir- 
tymisen johdosta. 

työntekijän eläkkeellesiirtymisikä. Vastuunjaon * 
7.3.2.1 
ElZkkeet, joissa eläketapahtuma on sattunut ennen 1.1.1991 

Jos tyÖntekijZ on MEL:n mukaisella vanhuuseläkkeel- 
13 tai varhennetulla vanhuuseläkkeellä, jonka alka- 
mispäivä on 1.1.1991 tai aikaisempi, tai j o s  MEL:n 
mukainen työkyvyttömyys-, työttömyys- tai perhe- 
eläke on myönnetty ennen 1.1.1991 sattuneen eläketa- 
pahtuman perusteella, vastuunjaon eläkeikä on 65 
vuotta. Liite 1, esimerkki 2) 
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7.3 .2 .2  
Eläkkeet, joissa eläketapahtuma sattuu 31.12.1990 jälkeen 

Vastuunjaon eläkeikä on 1.1.1992 alkaen yleensä 
MEL:n mukainen yleinen eläkeikä, joka siirtymäaikana 
riippuu työntekijän syntymäajasta. 

Jos kuitenkin työntekijä siirtyy MEL:n mukaisesti 
vanhuuseläkkeelle ansaitussa eläkeiässä, hänen vas- 
tuunjaon eläkeikänsä alennetaan elEikkeellesiirtyrnis- 
hetkellz eläkkeellesiirtymisikään. Jos taas työn- 
tekijä siirtyy varhennetulle vanhuuseläkkeelle an- 
saitun eläkeiän perusteella, hänen vastuunjaon elä- 
keikänsä alennetaan eläkkeelle siirtymishetkellä 
edellä mainittuun ansaittuun eläkeikään. (Liite 1, 
esimerkki 3 )  

Työntekijän siirtyminen työkyvyttömyys- tai työttö- 
myyseläkkeelle tai hänen jälkeensä myÖnnettZvä 
perhe-eläke eivät aiheuta työntekijän vastuunjaon 
eläkeiän alentamista. 

7.3.2.3 
MEL:n mukaisen eläkeiän ja vastuunjaon eläkeiän eroja 

Vastuunjaon eläkeikä poikkeaa MEL:n mukaisesta elä- 
keiästä mm. seuraavasti: 

- Niissä tapauksissa, joissa eläke on alkanut 
ennen 1.1.1991, vastuunj’aon eläkeikä on 65 
vuotta, mutta MEL:n mukainen eläkeikä on 60 
tai 65 vuotta tai paivelusajan mukaan mää- 
räytyvä ansaittu eläkeikä. (Liite 1, esi- 
merkki 2) 

Sellaisen työntekijän, joka on siirtynyt 
vanhuusefäkkeelle ansaitun eläkeiän perus- 
teella, mutta ei kuitenkaan heti ansaitun 
eläkeian täytettyään, vastuunjaon eläkeikä 
on korkeampi kuin MEL:n mukainen eläkeikä. 

Työkyvyttömyyseläkkeissä, jotka on myönnet- 
ty vuonna 1991 sattuneen eläketapahtuman 
johdosta, vastuunjaon eläkeikä saattaa 
miehistöon kuuluvalla olla 65 vuotta, mutta 
MEL:n mukaan tuleva aika lasketaan 60 vuo- 
teen asti. (Liite 1, esimerkki 4 )  
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7 . 4  
MEL- eläkkeen vastuunj ako-osan perusmäärä 

Merimieseläkekassa laskee MEL-vapaakirjan vastuun- 
jako-osan perusmäärän ja ilmoittaa sen ETH:n työsuh- 
derekisteriin. Jatkuvaan työsuhteeseen perustuvan 
MEL-eläkkeen vastuunjako-osan perusrnäZrän Merimies- 
eläkekassa laskee ja ilmoittaa eläkkeen myöntävälle 
eläkelaitokselle. 

MEL-eläkkeen vastuunjako-osan perusmäZrä lasketaan 
kuten vastaavista työsuhteista TEL:n mukaan xnääräy- 
tyvä eläke. TEL:n mukaisesta eläkkeen määräytymi- 
sestä poiketaan vastuunjako-osaa laskettaessa seu- 
raavas t i : 

- Eläkkeeseen oikeuttava palvelusaika laske- 
taan MEL:n mukaisesti. Tuleva aika laske- 
taan MEL:n mukaisen elgkeiän sijasta vas- 
tuunjaon eläkeikään. Elakkeeseen oikeut- 
tavana ei kuitenkaan oteta huomioon palve- 
lusaikaa ennen työntekijän 23 vuoden iän 
täyttämistä eikä vastuunjaossa sovellet- 
tavan MEL-eläkeiän täyttämisen jälkeen mah- 
dollisesti palveltua aikaa. 

Vanhuuseläkettä laskettaessa ei sovelleta 
ns. 63 vuoden sääntöä (TEL 5 §:n 2 mom. ) . 
6 3  vuoden Gin täyttämisvuoden jälkeinen 
aika otetaan huomioon eläkkeeseen oikeut- 
tavana mahdollisen MEL-palvelun perusteella 
eikä tulevana aikana. 

TEL:n mukaisen eläkkeen perusteena olevan 
palkan s i j as ta käytetään- MEL : n mukaista 
elakkeen perusteena olevaa palkkaa. 

Määriteltäescä eläkkeeseen oikeuttavaa palvelusai- 
kaa ajalta ennen 1.1.1991 menetellään edellä sanotun 
lisäksi seuraavasti: 

- MEL-maksukuukausista työntekijän 23 vuoden 
iän täyttämiswodelta otetaan huomioon vain 
puolet ja MEL-maksukuukaudet sitä edeltä- 
vältä ajalta jätetään ottamatta huomioon ja 

MEL-maksukuukausista vuodelta 1962 otetaan 
huomioon vain puolet ja MEL-maksukuukaudet 
sitä edeftäväftä ajalta jztetään ottamatta 
huomioon. 
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7.5 
MEL-eläkkeen vastuunjako-osan ja MEL-ylitteen laskeminen 

MEL-eläkkeen vastuunjako-osan määrä saadaan siten, 
että koko eläke lasketaan uudestaan käyttäen ansai- 
tun MEL-eläkkeen sijasta vastuunjako-osan perusmzä- 
rää . 
Eläkkeen myöntävän eläkelaitoksen on lisättävä työ- 
suhderekisteristä tai Merimieseläkekassalta saata- 
vaan vastuunjako-osan perusmäärään tarvittaessa lap- 
sikorotus ja työttömyyslisä, minkä jälkeen eläkelai- 
toksen on yhteensovitettava ja eläkesovitettava vas- 
tuunjako-osa. Lisäksi yhteensovitettua vastuunjako- 
osaa lykätään tai varhennetaan tarvittaessa. Vas- 
tuunjako-osan lapsikorotus lasketaan TEL 7 c §:n 
sijasta MEL 15 d §:n mukaisesti. 

Jos eläkkeeseen sovelletaan viimeisen työsuhteen 
ehtoja MEL-työsuhteen perusteella, vastuunjaon elä- 
keikä voi poiketa MEL:n mukaisesta eläkeiästä. Jos 
MEL-eläke my6nnetään vapaakirjana, MEL-eläkkeen 
vastuunjako-osaan sovelletaan viimeisen työsuhteen 
eläkeikää. 

MEL-eläkkeen vastuunjako-osaa yhteensovitettaessa 
otetaan muiden lakien mukaiset vapaakirjaeläkkeet 
huomioon. Jos vastuunjaon eläkeikä on alempi kuin 6 5  
vuotta, on TEL:n, LEL:n, TaEL:n, YEL:n ja MYEL:n 
mukaiset vapaakirjat muunnettava vapaakirjan ehtojen 
ja perusteiden mukaisesti vastaamaan vastuunjaon 
eläkeikää. Vapaakirjoihin lisätään tarvittaessa 
lapsikorotus ja tyÖttÖmyyslis3. Julkisen sektorin 
peruseläkkeet otetaan vastuunjako-osan yhteensovi- 
tuksessa huomioon maksettavan suuruisina. (Liite 1, 
esimerkki 4 )  

Perhe-eläkkeen vastuunjako-osaa laskettaessa edun- 
saajat mäaraytpat TEL 4 a §:n sijasta MEL 15 b §:n 
mukaisesti. TEL:sta poiketen MEL:n mukaan edunsaa- 
jana voi olla ennen 1.7.1955 syntynyt naisleski, 
jolla ei ole yhteistä lasta edunjättäjän kanssa. Jos 
perhe-eläkkeen eläketapahtuma on sattunut ennen 
1.7.1990, miesleskeä ei kuitenkaan pidetä edunsaa- 
jana. Muiden lakien mukaisten vapaakirjaeläkkeiden 
edunsaajat määräytyät ao. lakien mukaisesti. Perhe- 
eläkkeen vastuunjako-osan yhteensovitusraja on sama 
kuin maksettavan eläkkeen yhteensovitusraja, kun 
edunsaajat ovat samat. Eläkesovituksessa lesken omat 
eläkkeet otetaan huomioon saman suuruisina kuin 
maksettavan leskeneläkkeen elakesovituksessa. 
(Liite 1, esimerkki 6) 
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Jos näin saatu yhteensovitettu ja mahdollisesti 
eläkesovitettu vastuunjako-osa on suurempi kuin mak- 
set tava MEL- eläke, vas tuunj ako - osa rajoitetaan mak - 
settavan MEL-eläkkeen määrään. (Liite 1, esimerk- 
ki 4 )  

MEL-ylitettä on se määrä, jolla maksettava MEL- 
eläke ylittää vastuunjako-osan määrän. 

7.6 
Vastuunjaossa huomioon otettava eläke 

Vastuunjaossa otetaan huomioon MEL-eläkkeen vas- 
tuunjako-osa ja maksettavat TEL-, LEL- ja TaEL- 
eläkkeet. Niiden yhteismäärän perusteella lasketaan 
eläkkeen rahastoitu ja yhteisesti kustannettava osa. 
Eläkkeen rahastoidun osan määräytyminen ei ole MEL:n 
johdosta muuttunut. MEL-yfitteet peritään Merimies- 
efäkekassalta eläkelomakkeen liitteellä, 

YEL- ja MYEL-eläkkeet otetaan vastuunjaossa huo- 
mioon maksetun määräisinä. 

7.7 
MJ3L:n mukaista osaa sisältävän eläkkeen rahastoitu osa 

7.7.1 
Vanhuuseläke MEL:n mukaisia vanhuuseläkkeitä käsitellään vastuun- 

jaossa vastaavasti kuin TEL:n, LEL:n ja TaEL:n mu- 
kaisia vanhuuseläkkeitä. 

MEL-eläkkeestä otetaan vastuunjaossa huomioon vain 
sen vastuunjako-osa. Tämän osan ylittävä osa MEk- 
eläkkeestä on MEL-ylitettä ja se kuuluu osaan Eva 
Merimieseläkekassa kustantaa MEL-ylitteet yksin. 

MEL-vanhuuseläkkeen rahastoitu osa mäåräytyy työsuh- 
teittain vastaavasti kuin TEL:ssä. MEL:n mukaisen 
vanhuuseläkkeen rahastoitua osaa voidaan korottaa 
sen arvon säilyvyyden tukemiseksi vastaavasti kuin 
TEL-eläkkeiden rahastoituja osia (ns. rahastoidun 
osan tasokorotus). 

MEL-työsuhteista ilmoitetaan ETK:n työsuhderekiste- 
riin vanhuuseläkkeen rahastoitu osa. Tybsuhderekis- 
teriin ilmoitettu rahastoitu osa vastaa eläkeikää 65 
vuotta. Jos työntekijä siirtyy vanhuuseläkkeelle 
muusta kuin 65 vuoden iästä, muunnetaan eläkkeen 
rahastoitu osa vastaamaan vastuunjaossa sovellet- 
tavaa eläkeikää yleiskirjeen B 1/91 liitteen 1 mu- 
kaisesti. JOS eläke alkaa varhennettuna tai lykät- 
tynä, muunto tehdään vastaavasti eläkkeellesiirty- 
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misikään. Jos kuitenkin vanhuuseläke otetaan vas- 
tuunjaossa huomioon vasta myöhedstä iästä, rahas- 
toidun osan muunto tehdään tähän myöhempään ikään. 

MEL:n mukaista osaa sisältavän vanhuuseläkkeen kä- 
sittely poikkeaa muiden vanhuuseläkkeiden käsitte- 
lystä seuraavasti: 

- Jos MEL:n mukainen varhennettu vanhuuselä- 
ke alkaa ennen 60 vuoden ikää, otetaan se 
vastuunjaossa huomioon aikaisintaan 60 
vuoden iästä. Jos kuitenkin vastuunjaon 
eläkeikä on alle 60 vuotta, el3ke otetaan 
vastuunjaossa huomioon vastuunjaon elä- 
keiästä alkaen ja tällöin eläkettä käsi- 
tellään vanhuuseläkkeenä. 

Työkyvyttömyys- tai työttömyyseläke, johon 
on myönnetty tuleva aika MEL:n mukaan, 
otetaan vastuunjaossa huomioon vanhuus- 
eläkkeenä vasta, kun työntekijä on täyttä- 
nyt vastuunjaon eläkeizin. (Liite 1, esi- 
merkki 4 )  

Vanhuuseläkkeide? rahastoitujen osien selvittely ta- 
pahtuu suureen Ev avulla. Rahastoidun osan ylittävä 
osa vastuunjaossa huomioon otettavasta eläkgeestä on 
yhteisesti kustannettavaa ja kuuluu osaan Ev. 

7.7.2 
Työkyvyttömyys-, työttömyys- ja perhe-eläke, kun MEL-osa 
on myönnetty vapaakirjaeläkkeenä 

Jos työkyvyttömyys-, ty8ttÖmyys- tai perhe-eläkkee- 
seen sisältyy MEL-vapaakirja, eläkkeen rahastoitu 
osa rttääräytyy kuten TEL:n, LEL:n ja TaEL:n mukaisen 
eläkkeen rahastoitu osa. Vastuunjaossa otetaan huo- 
mioon maksettava TEL-LEL-TaEL-eläke ja MEL-vapaakir- 
jan vastuunjako-osa. (Liite 1, esimerkki 1) 

Jos eläkkeessä ei ole otettu huomioon tulevaa aikaa 
minkään työsuhteen perusteella, ei eläkkeessä ole 
rahastoitua osaa. 

Vastuunjako-osan ylittävä osa MEL-eläkkeestä on MEL- 
ylitettä ja Merimieseläkekassa kustantaa sen yksin. 
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7.7.3 
Työkyvyttömyys-, työttömyys- ja perhe-eläke, kun tuleva aika on myÖn- 
netty MEL:n perusteella 

7.7.3.1 
Työkyvyttömyyseläke 

Täysitehoisen MEL:n mukaisen tyÖkyvyttÖmyyseläkkeen 
rahastoitu osa määräytyy vastaavasti kuin TEL-LEL- 
TaEL-tyÖkyvytt8myyselZkkeen rahastoitu osa kuitenkin 
siten, että rahastoitua osaa määrättäessä MEL-eläk- 
keestä otetaan huomioon vain sen vastuunjako-osa. 

MEL:n mukaisen työkyvyttömyyseläkkeen vastuunjako- 
osaa laskettaessa ei sovelleta ns. 63 vuoden sään- 
tÖä. Täysitehoisessa MEL-tyÖkyvyttÖmyyseläkkeessä on 
siten rahastoitua osaa, vaikka eläketapahtuma olisi 
sattunut työntekijän 6 3  vuoden iän täyttämisvuoden 
jalkeen. 

Jos ty6kyvyttÖmyyseläkkeeseen tehdään uusi yhteen- 
sovitus, ei eläkkeen rahastoitu osa muutu. Jos vas- 
tuunjaossa huomioon otettava eläke on pienempi kuin 
eläkkeen rahastoitu osa, on vastuunjaossa huomioon 
otettava eläke kokonaan rahastoitua, kunnes se in- 
deksikorotusten r n y Ö t 3  saavuttaa entisen rahastoidun 
osan määrän. 

MEL:n mukainen työkyvyttömyyseläke muuttuu vastuun- 
jaossa vanhuuselzkkeeksi vasta, kun eläkkeensaaja on 
täyttänyt vastuunjaon eläkeiän. 

7.7.3.2 
Työttömyyseläke Täysitehoisen MEL:n mukaisen työttömyyseläkkeen 0 rahastoitu osa mSZträytyy MEL-eläkkeen vastuunjako- 

osan ja TEL-LEL-TaEL-vapaakirjojen perusteella. 
Rahastoitu osa on 30 % työttömyyseläketapahtuman 
sattumista seuraavan kuukauden alkuun indeksoidusta 
eläkkeen alkamisajankohtaa vastaavasta, yhteensovi- 
tetusta, lapsikorottamattomasta työttömyyseläkkees- 
tä. 

Jos työttömyyseläkkeeseen on myönnetty tuleva aika 
sekä MEL:n että TEL:n, LEL:n tai TaEL:n perusteella, 
eläkkeen rahastoitu osa lasketaan vastaavasti kuin 
yleiskirjeen B 1/91 kohdassa 4.1.3.3 on esitetty. 

MEL:n mukaisen työttömyyseläkkeen vastuunjako-osaa 
laskettaessa ei sovelleta ns. 6 3  vuoden sääntöä. 
Täysitehoisessa MEL-työttömyyseläkkeessä on siten 
rahastoitua osaa, vaikka eläketapahtuma olisi sat-  
tunut tyhtekijän 6 3  vuoden iän täytthisvuoden 
jälkeen. 
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Jos työttömyyseläkkeeseen tehdään uusi yhteensovi- 
tus, ei eläkkeen rahastoitu osa muutu. Jos vastuun- 
jaossa huomioon otettava eläke on pienempi kuin 
eläkkeen rahastoitu osa, on vastuunjaossa huomioon 
otettava eläke kokonaan rahastoitua, kunnes se in- 
deksikorotusten myötä saavuttaa entisen rahastoidun 
osan määrän. 

MEL:n mukainen työttömyyseläke muuttuu vastuunjaossa 
vanhuuseläkkeeksi vasta kun eläkkeensaaja on täyt- 
tänyt vastuunjaon eläkeiän. 

7.7.3.3 
Perhe-eläke Täysitehoisen mL:n mukaisen perhe-eläkkeen rahas- 

toitu osa määräytyy vastaavasti kuin TEL-LEL-TaEL- 
perhe-eläkkeen rahastoitu osa kuitenkin siten, että 
MEL-eläkkeestä otetaan huomioon vain sen vastuunja- 
ko-osa. 

0 

MEL:n mukaisen perhe-eläkkeen vastuunjako-osaa ias-  
kettaessa ei sovelleta ns. 63 vuoden sääntöä. Täysi- 
tehoisessa &EL-perhe-eläkkeessä on siten rahastoitua 
osaa, vaikka eläketapahtuma o l i s i  sattunut edunjät- 
Gjän 63 vuoden iän täytthisvuoden jälkeen, j os  
edunjättäjä ei ole täyttdnyt vastuunjaon eläkeikää. 

Jos perhe-eläkkeeseen tehdään uusi yhteensovitus tai 
eläkesovitus, eikä edunsaajien lukumäärä muutu, ei 
eläkkeen rahastoitu osa muutu. Jos vastuunjaossa 
huomioon otettava eläke on pienempi kuin eläkkeen 
rahastoitu osa, on vastuunjaossa huomioon otettava 
eläke kokonaan rahastoitua, kunnes se indeksikoro- 
tusten myötä saavuttaa entisen rahastoidun osan 
määrän. 

MEL:n mukainen perhe-eläke muuttuu kokonaan yhtei- 
sesti kustannettavaksi vasta sitä seuraavan kuukau- 
den alusta, jona edunjättäjä o l i s i  täyttänyt vas- 
tuunjaon eläkeiän. 

7 . 8  
Eläkelaitosten vastuu rahastoiduista osista 

7.8.1 
TEL-LEL-TaEL-MEL-tyÖkyvttÖmyys- ja perhe-eläke 

TEL-LEL-TaEL-MEL-tyÖkpyttÖmyys- ja perhe-eläkkeen 
rahastoidusta osasta vastaavat eläkelaitokset seu- 
raavast i 
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Sellaisen eläkkeen rahastoidusta osasta, 
jossa TEL:n, LEL:n, TaEL:n tai MEL:n mukaan 
eläkkeeseen oikeuttavana on otettu huo- 
mioon eläkeikään jäljellä oleva aika tai 
sitä vastaavat ansiot, vastaa yksin se 
eläkelaitos, jossa vakuutetun työsuhteen 
perusteella eläkkeeseen on myönnetty tu- 
levan ajan osuus. 

Jos eläkkeeseen myÖnnetSZn tulevan ajan osuus sekä 
TEL:n että MEL:n mukaan, jaetaan efakkeen rahas- 
toitu osa sen TEL-eläkelaitoksen, jossa vakuutet- 
tuun työsuhteeseen liittyy tuleva aika, ja Merimies- 
eläkekassan kesken vastuunjaossa huomioon otettavaan 
eläkkeeseen sisältyvän TEL-osan ja MEL-eläkkeen 
vastuunjako-osan suhteessa. Eläkkeen rahastoituun 
osaan mahdollisesti sisältyvät LEL- ja TaEL-vapaa- 
kirjaeläkkeet jakautuvat TEL-eläkelaitoksen ja Meri- 
mieseläkekassan kesken. 

0 

Vastaavasti menetellään, j o s  eläkkeeseen on myön- 
netty tuleva aika MEL:n ja LEL:n tai MEL:n ja TaEL:n 
perusteella. 

7.8.2 
TEL - LEL - TaEL - MEL - työ tt Ömyyseläke 

TEL-LEL-TaEL-MEL-työt tömyyse lakkeen  rahastoidusta 
osasta vastaavat eläkelaitokset seuraavasti 

- Sellaisen eläkkeen rahastoidusta osasta, 
jossa eläkkeeseen oikeuttavana on otettu 
huomioon eläkeikään jäljellS oleva aika 
vähintään viisi vuotta jatkuneen TEL-työ- 
suhteen perusteella, vastaa yksin ko. työ- 
suhteen vakuuttanut eläkelaitos. 

JOS kuitenkin TEL 6 §:n 3 rnomentin mukai- 
sesti mybnnetyn eläkkeen eläketapahtuma on 
sattunut työntekijän 6 3  vuoden iän täyt- 
tämisvuoden jailkeen, niin eläkkeen rahas- 
toidusta osasta vastaa se TEL-eläkelaitos, 
jonka toimintapiiriin työntekijä on vii- 
meksi ennen eläketapahtumaa sanotun iän 
tSyttSmisvuonna tai sen jälkeen vähintään 
kuusi kuukautta kestäneen työsuhteen pe- 
rusteella kuulunut. 

LEL Työeläkekassa vastaa yksin sellaisen 
eläkkeen rahastoidusta osasta, jossa LEL:n 
perusteella on eläkkeeseen oikeuttavana 



1 

ELÄKETURVAHESKUS YLEISKIRJE B 8/92 13 

Suunnittelu- ja laskentaosasto 26.10.1992 

otettu huomioon eläkeikään jäljellä olevaa 
aikaa vastaavat ansiot. 

Merimieseläkekassa vastaa yksin sellaisen 
eläkkeen rahastoidusta osasta, j ossa  MEL:n 
perusteella on eläkkeeseen oikeuttavana 
otettu huomioon eläkeikään jaljellä oleva 
aika. 

Jos eläkkeeseen on myönnetty tuleva aika eri lakien 
alaisten työsuhteiden perusteella, lasketaan eläk- 
keen rahastoitu osa eri lakien mukaisten eläkkeiden 
osalta erikseen. Kukin eläkelaitos vastaa vakuut- 
tamaansa työsuhteeseen liittyvästä rahastoidusta 
osasta. 
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ESIMERKKI 1 

TYÖKYVYTTOMYYSELÄKE 

Elokuussa 1945 syntyneelle työntekijälle myönnettiin t y d -  
kyvyttornyyseläke 1.1.1992 alkaen. Eläketapahtuma oli sattu- 
nut 18.2.1991. Tuleva aika oli TEL:stä. Viimeisen työsuhteen 
eläkeikä oli 65 vuotta. TEL-eläkkeen määrä oli 6 8 7 3 , O O  mk/kk 
ennen yhteensovitusta. Tyontekijällä o l i  myös MEL-vapaakirja 
855,OO mk/kk ennen yhteensovitusta. Yhteensovittamattomien 
eläkkeiden yhteismäärä oli 7 728,OO mk/kk. Yhteensovitusraja 
o l i  7 388,OO mk/kk. Yhteensovituksen jälkeen TEL-eläke oli 
6 570,62 mk/kk ja MEL-vapaakirja 817,38 mk/kk, yhteensä 
7 388,OO mk/kk (ind. 1682). 

MEL-eläkkeen vastuunjako-osa ja vastuunjaossa huomioon otettava eläke 

Vastuunjaon eläkeikä on 65 vuotta, koska MEL-eläke myÖnnet- 
tään vapaakirjana ja viimeisen työsuhteen eiäkeikä on 65 
vuotta. 

ETK:n työsuhderekisterissä MEL-vapaakirjan vastuunjako-osan 
perusrrtäärä on 618,OO mk/kk. Tulevan ajan TEL-eläke on 
6 873,OO mk/kk Iind. 1682) ennen yhteensovitusta. Yhteen- 
sovitusraja on 7 388,OO mk/kk. 0 

MEL-eläkkeen vastuunjako-osan yhteensovituksessa otetaan 
huomioon : 

MEL-eläkkeen vastuunjako-osa 618,OO 
TEL-eläke 6 873,OO 

yhteensä 7 491,OO mk/kk (ind. 1682) 

Yhteensovitus vaikuttaa eläkkeen määrään 7 491,OO - 7 388,OO 
= 103,OO mk/kk. 
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MEL-eläkkeen vastuunjako-osa: 

618,OO 

7 491,OO 
618,OO - x 103,OO = 609,50 &/kk 

MEL-ylite on 817,38 - 609,50 = 207,88 mk/kk (ind. 1682). 

Vastuunjaossa huomioon otettava elake on 

MEL-eläkkeen vastuunjako-osa 609,50 
TEL-vapaakirj a 6 570,62 

yhteensä 7 180,12 mk/kk (ind. 1682) 

Rahastoitu osa saadaan indeksoimalla eläkkeen alkamishetkeä 
vastaava yhteensovitettu vastuunjaossa huomioon otettava 
eläke eläketapahtuman sattumista seuraavan kuukauden alkuun. 

1595 

1682 
x 7 180,12 = 6 808,73 mk/kk. 

Yhteisesti kustannettava osa on 7 180,12 - 6 8 0 8 , 7 3  = 

371,39 mk/kk. 

Eläke yhteensä on 7 388,OO mk/kk, josta rahastoitua osaa on 
6 808,73 mk/kk, yhteisesti kustannettavaa osaa on 
371,39 mk/kk ja MEL-ylitettä on 207,88 mk/kk. 
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ESIMERKKI 2 

VANHUUSELÄKE (ANSAITTU ELÄKEIKÄ, ELÄKE ALKAA 1 . ~ 1 9 9 1 )  

Merimies (syntynyt tammikuussa 1928) siirtyi 1.1.1991 alkaen 
vanhuuseläkkeelle ansaitun eläkeiän perusteella 62 vuoden 
11 kuukauden iässä. Ansaittu eläkeikä on 60 vuotta, jonka 
merimies oli tayttänyt jo tammikuussa 1983. MEL-eläkepalkka 
on 19 561,58 mk/kk. Maksettavan MEL-eläkkeen määrä on 
14 182,15 mk/kk (ind. 1595), joka sisältää lapsikorotuksen 
(10%) ja ylipalvelukorotuksen. 

MEL-eläkkeen vastuunjako-osa ja vastuunjaossa huomioon otettava eläke 

Vastuunjaon eläkeikä on 65 notta, koska merimiehen vanhuus- 
eläke alkoi 1,1.1991. Vastuunjaossa merimiehen vanhuuselake 
otetaan huomioon vasta 1.2.1993 alkaen. Siihen asti vanhuus- 
eläke on kokonaan MEL-ylitettä. 

Merimieseläkekassan laskema yhteensovittamaton MEL-eläkkeen 
vastuunjako-osan perusmäärä on eläkkeen alkamishetken ta- 
sossa 8 338,12 mk/kk (ind. 1595). 

MEL:n mukainen lapsikorotus 10 % lisätään vastuunjako-osan 
perusmäärään ennen yhteensovitusta, jolloin yhteensovit- 
tamattoman vastuunjako-osan määrä on 9 171,93 mk/kk (ind. 
1595)- 

Yhteensovitus ei vaikuta vastuunjako-osan mi5är3Zn. MEL-eläk- 
keen vastuunjako-osa alkamishetken tasossa on 9 171,93 mk/kk 
(ind. 15951, joka on vastuunjaossa huomioon otettava eläke 
1.2.1993 alkaen. Maksettava eläke on suurempi kuin vastuun- 
jako-osa, joten eläkkeessä on MEL-ylitettä 14 182,15 mk/kk 
- 9 171,93 mk/kk = 5 010,22 mk/kk (ind. 1595) 1.2.1993 al- 
kaen. 
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ESIMERKKI 3 

VANHUUSELÄKE (ANSAITTU ELÄKEIKÄ, ELAKE ALKAA i.i.1991 JALHEEN) 

Merimiehelle (syntynyt heinäkuussa 1936) myönnettiin van- 
huuseläke 1.8.1991 ansaitussa eläkeiässä eli 55 vuoden iässä. 
MEL:n mukainen eläkepalkka o l i  10 382,16 mk/kk. MEL-eläkkeen 
määrä oli 5 191,08 &/kk (ind. 1595)- 

Merimiehellä oli lisäksi TEL- ja LEL-vapaakirjat, jotka muun- 
nettiin vapaakirjan ehtojen ja perusteiden mukaisesti vastaa- 
maan viimeisen työsuhteen ehtojen mukaista eläkeikää 55 v u o t -  

ta. 

@ 

Maksettava eläke on yhteensä 5 251,37 mk/kk {ind. 15951, 
josta on MEL-eläkettä 5 191,08 mk/kk, TEL-vapaakirja 
37,69 mk/kk ja LEL-vapaakirja 22,60 mk/kk. Yhteensovitus ei 
vaikuttanut eläkkeen määrään. 

MEL-eläkkeen vastuunjako-osa ja vastuunjaossa huomioon otettava eläke 

Merimiehen vastuunjaon eläkeikä on elakkeellesiirtymisikä 
55 vuotta,  koska hän oli MEL-työsuhteessa 1.1.1991 ja jäi sen 

jälkeen vanhuuseläkkeelle ansaitussa eläkeiässS. 

Vastuunjako-osan perusmäärää laskettaessa palvelusaika ote- 
taan huomioon vuodesta 1962 vastuunjaon eläkeiän täyttä- 
miseen. Vuonna 1962 pafvellusta ajasta otetaan huomioon puo- 
let. Merimiehen vastuunjako-osan perusmä3rää laskettaessa 
käytettävä palvelusaika on 314 kk. 

Vastuunjako-osan perumäärä on: 

314 
- x 10 382,16 = 4 075,OO mk/kk (ind. 1595) 
800 
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Vastuunjako-osan yhteensovitusta varten on TEL:n ja LEL:n rnu- 
kaiset vapaakirjat muunnettu vastaamaan vastuunjaon eläkeikää 
eli 55  vuotta. 

Vastuunjako-osan yhteensovituksessa huomioon otettavat eläk- 
keet ovat 

MEL-eläkkeen vastuunjako-osa 4 075,OO 
TEL-vapaakirja 37,69 
LE L - vapaak i r j a 22,60 

yhteensä 4 135,29 mk/kk (ind. 1595). 

Yhteensovitus ei vaikuta vastuunjako-osaan. 

MEL-ylite on maksettavan MEL-eläkkeen ja vastuunjako-osan 
erotus e l i  5 191,08 - 4 075,OO = 1 ll6,08 mk/kk (ind. 1595). 

Koska vastuunjaon eläkeikä on eläkkeellesiirtymisikä, ote- 
taan eläke huomioon vastuunjaossa alusta lähtien. Eläkkeen 
rahastoitu osa vastaten eHkeikä5 65 vuotta on: 

MEL- eläke 1 769,25 
TEL - vapaaki rj  a 3,82 
LEL-vapaakirj a 1,80 

yhteensä 1 774,87 mk/kk. 

Rahastoitu osa muunnetaan vastaamaan eläkkeellesiirtymisikaa 
55 vuotta: 

MEL- eläke 1 769,2s / 2,3878 = 740,95 
TEL-vapaakirj a 3,82 / 2,3878 = 1,60 
LEL - vapaakirj a 1,80 / 2,3878 = 0,75 

yhteensä 743,30 mk/kk. 

Vastuunjaossa huomioon otettava eläke on 4 135,29 mk/kk. 
Yhteisesti kustannettava osa on 4 135,29 - 743,30 = 

3 391,539 mk/kk. 
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Eläkkeen määrä yhteensä 5 251,37 mk/kk, j os ta  rahastoitua 
osaa 743,30 mk/kk, yhteisesti kustannettava osaa 
3 391,99 mk/kk j a  MEL-ylitettä 1 116'08 mk/kk. 
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ESIMERKKI 4 

TYÖKYVYTTOMYYSELÄKE 

Huhtikuussa 1939 syntyneelle työntekijälle myönnettiin työ- 
kyvyttömyyseläke 1.11.1991 alkaen. Eläketapahtuma o l i  sattu- 
nut 7.3.1991. Tuleva aika lasketaan MEL:n mukaan 60 vuoden 

ikään. Työntekijällä o l i  ansaittuja maksukuukausia 50 ja 
lisäksi tulevaa aikaa 97 kk, palveluaikaa yhteensä 147 kk. 
MEL:n mukainen eläkepalkka oli 10 237,87 mk/kk ja eläkkeen 
määrä 2 508,28 mk/kk ilman ty8ttÖmyysiisää. TyÖttÖmyyslisän 
d ä r ä  o l i  9 3 , 4 8  mk/kk ja maksettava MEL-eläke 2 601,76 mk/kk 
(ind. 1595). 

Lisäksi työntekijällä oli TEL-vapaakirja 1 173,41 mk/kk. 
Vapaakirjan ehtojen ja perusteiden mukaan vapaakirja on muun- 
nettava vastaamaan viimeisen tyosuhteen ehtojen mukaista 
eläkeikää, tässä tapauksessa 60 vuoden ikZä. Muunto suorite- 
taan käyttäen varhennusvähennyskertoirnia. 

TEL-vapaakirja: 1 173,41 - (1 173,41 x 5 v x 12 kk x 0 ,50  I i ; )  

= 821,39 mk/kk. Tähän lisätään työttömyyslisä 30,61 mk/kk, 
joten TEL-vapaakirja on 852,OO mk/kk (ind. 1595). 

Maksettava eläke on 2 601,76 + 852,OO = 3 453,76 mk/kk 
(ind. 1595). 

Yhteensovitus ei vaikuttanut eläkkeen määrään. 

MEL-eläkkeen vastuunjako-osa ja vastuunjaossa huomioon otettava eläke 

Vastuunjaon elakeika on 65 vuotta, koska työntekijä oli MEL:n 
alaisessa työsuhteessa 1.1.1991 ja hän on syntynyt 30.11.1936 
jälkeen. 



ELÄKETURVAHESKUS YLEISRIRJE B 8/92 8 r 

Liite 1 
I 

Suunnittelu- ja laskentaosasto 26.10.1992 

Vastuunjako-osan perusmäaraa laskettaessa palvelusaika las- 
ketaan vastuunjaon elikeikäan 65 vuotta as t i .  Tässä tapauk- 
sessa palvelusaikaa on 207 kk. 

Vas tuunj ako - osan pemsmäärä on 

207  
- x 10 237,87 = 2 649,05 mk/kk (ind. 1595) 
800 

Ennen yhteensovitusta vastuunjako-osan perusmäärään lisätään 
työttömyyslisä 98,72 mk/kk, jo ten  MEL-eläkkeen vastuunjako- 
osan määrä ennen yhteensovitusta on 2 747,77 mk/kk ( i n d .  

1595). Vastuunjako-osan yhteensovituksessa otetaan huomioon 
myOs vastuunjaon eläkeikää vastaava TEL-vapaakirja. Vastuun- 
jaon eläkeikä on 65 vuotta, joten vapaakirja saadaan suoraan 
työsuhderekisteristä. TEL-vapaakirjan määrä työttömyys- 
lisineen on 1 217,14 mk/Mc (ind. 1595). Vastuunjako-osan 
yhteensovituksessa otetaan huomioon: 

MEL-eläkkeen vastuunjako-osa 2 74?,77 
TEL-vapaakirj a 1 217,14 

yhteensä 3 964,91 mk/kk (ind. 1595) 

Yhteensovitus ei vaikuta vastuunjako-osan määrä5n. 

Vastuunjako-osa on suurempi kuin maksettava MEL-elake 
2 601,76 mk/kk. Koska vastuunjako-osa voi olla korkeintaan 
maksettavan MEL-eläkkeen suuruinen, vastuunjako-osa rajoite- 
taan maksettavan MEL-eläkkeen määraiseksi. MEL-eläkkeen vas- 
tuunjako-osa on 2 601,76 mk/kk (ind. 1595). 

Vastuunjaossa huomioon otettava eläke on 

MEL-eläkkeen vastuunjako-osa 2 601,76 
TEL-vapaakirj a 852,OO 

yhteensä 3 453,76 mk/kk (ind. 595) 
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Rahastoitu osa saadaan indeksoimafla eläkkeen alkamishetkeä 
vastaava yhteensovitettu vastuunjaossa huomioon otettava 
eläke eläketapahtuman sattumista seuraavan kuukauden alkuun. 
Rahastoitu osa on 3 453,76 mk/kk (2nd. 1595). 

Maksettava eläke muuttuu MEL-vanhuuseläkkeeksi vuonna 1999, 
jolloin työntekijä täyttää MEL:n eläkeiän. Vastuunjaossa elä- 
kettä käsitellään työkpyttömyyselakkeena, kunnes työntekijä 
täyttää vastuunjaon eläkeiän 65 vuotta. 
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ESIMERKKI 5 

TYÖTTÖMYYSELÄKE 
PäällystÖÖn kuuluvalle työntekijzlle (syntynyt heinäkuussa 
1931) myönnettiin työttömyyseläke 1.9.1991 alkaen. Eläke- 
tapahtuma o l i  12.3.1990, joten vastuunjaon eläkeikä on 65 
vuotta. Eläkepalkka oli 14 082,81 mk/kk. TEL:n karttuman 
mukainen eläke oli suurempi kuin MEL:n mukainen, joten eläke 
laskettiin TEL:n karttuman mukaan. Tällöin MEL-eläkkeen määrä 
oli 7 235,75 mk/kk. Eläkkeeseen lisättiin työttömyyslisä 
295,33 mk/kk, jo ten  maksettava eläke oli 7 531,08 mk/kk 
( i n d .  1595). 

MEL-eläkkeen vastuunjako-osa ja vastuunjaossa huomioon otettava eläke 

Vastuunjako-osan perusmäärää laskettaessa palvelusaika ote- 
taan huomioon vuodesta 1962 vastuunjaon eläkeiän täyttämi- 
seen asti. Tässä tapauksessa palvelusaika on 316 kk. 

Vastuunjako-osan perusmäärä on 

316 
- x 14 082,81 = 5 562,71 mk/kk (ind. 1595) 
800 

Vastuunjako-osan perusmäärään lisätään ennen yhteensovitusta a 
työttomyysfisä 227,05 mk/kk. Yhteensovitus ei vaikuta, jo ten  
vastuunjako-osa on 5 789,76 mk/kk (ind. 1595). MEL-ylite on 
7 531,08 - 5 789,76 = 1 741,32 mk/kk (ind. 1595). ElZkkee- 
seen ei sisälly muiden lakien mukaisia osia, MEL-eläkkeen 
vastuunjako-osa on vastuunjaossa huomioon otettava eläke. 

Eläkkeen rahastoitu osa lasketaan seuraavasti: 

1481 

1595 
x 5 789,76 x 30 % = 1 612,78 mk/kk. 

Yhteisesti kustannettava osa on 4 176,98 mk/kk. 
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E S I m R K K I  6 

PERHE - ELÄKE 

Heinäkuussa 1938 syntynyt merimies kuoli 14.9.1991. Hänen 
viimeinen MEL-työsuhteensa o l i  päättynyt 11.4.1991. Merimie- 
hen eläkeikä oli 6 0  vuotta.  MEL:n mukainen eläkepaikka oli 
12 171,66 mk/kk. Edunjättäjän eläke oli 7 021,83 mk/kk. MEL:n 
mukainen leskeneläke on 6/12 x 7 021,83 mk/kk = 3 510,92 
mk/kk ja lapseneläke 4/12 x 7 021,83 mk/kk = 2 340,61 mk/kk. 
MEL:n mukainen perhe-eläke on 5 851,53 mk/kk (ind. 1595). 

Edunjättäjällä oli lisäksi TEL-vapaakirja 99,06 mk/kk, joka 
on ensin rnuunnettava vastaamaan viimeisen työsuhteen ehtojen 
mukaista eläkeikää: 

99,06 - (99,06 x 5 v x 12 kk x 0,5 % )  = 69,34 mk/kk. 

TEL:n mukainen leskeneläke on 6/12 x 69,34 = 34,67 mk/kk ja 
lapseneläke on 4/12 x 69,34 = 23,11 mk/kk. TEL-perhe-eläke on 
57,78 mk/kk (ind. 1595). 

Yhteensovittamaton perhe-eläke on yhteensä 5 909,31 mk/kk 
Iind. 1595). 

Yhteensovitusraja on 5 909,31 / 7 091,17 x 0,6 x 12 171,66 - 

(229,OO + 390,001 = 5 466,83 rnk/kk. Yhteensovitettu lesken- 
eläke on 3 280,lO mk/kk ja lapseneläke 2 186,73 mk/kk yh- 
teensa 5 466,83 mk/kk. Yhteensovitetussa perhe-eläkkeessä on 
MEL-osaa 5 413,38 m k / k k  ja TEL-osaa 53,45 mk/kk [ind. 1595). 

MEL-eläkkeen vastuunjako-osa ja vastuunjaossa huomioon otettava eläke 

Vastuunjaon eläkeikä on 65 vuotta, koska merimies oli MEL:n 
alaisessa työsuhteessa 1.1.1991 ja hän on syntynyt 30.11.1936 
jalkeen. MEL-perhe-elakkeen vastuunjako-osan perusmäZräksi 
saatiin 6 9 8 3 , 4 9  &/kk (ind. 1595). 



V 

d 
t Liite i . EL~ETURVAKESKUS YLEISKIRJE B 8 / 9 2  12 

Suunnittelu- ja laskentaosasto 26.10.1992 

Vastuunjako-osan perusmäärät lesken- ja lapseneläkkeen osalta 
ovat : 

leskeneläke: 6/12 x 6 983,49 = 3 491,75 

lapseneläke: 4 /12  x 6 983,49 = 2 327,83 

yhteensä 5 819,58 mk/kk (ind. 1595)  

Ennen vastuunjako-osan yhteensovitusta vastuunjako-osan pe- 
rusmäärään lisätaan TEL-vapaakirjaan perustuva perhe-eläke 
vastuunjaon eläkeikää vastaavana: 

leskeneläke 6/12 x 99,06 = 49,53 

lapseneläke 4 /12  x 99,06 = 33,02 

yhteensä 82,55 mk/kk (ind. 15951 

Vastuunjako-osan yhteensovituksesca huomioon otettavat eläk- 
keet: 

MEL-eläkkeen vastuunjako-osa 5 819,58 
TEL-vapaakirja 82 , 55 

yhteensä 5 902,13 mk/kk (ind. 1595)  

0 Yhteensovitusperuste on 12 171,66 mk/kk ja yhteensovitusraja 
on 5 902,13 / 7 082,55 x 0,6 x 12 171,66 - ( 229,OO + 390,OO) 

= 5 466,84  mk/kk. 

Yhteensovitus vaikutti elakkeen määrään 5 902,13 - 5 4 6 6 , 8 4  = 

435,29 mk/kk. 

MEL-perhe-eläkkeen vastuunjako-osa: 

5 ~ , 5 a  
5 819,58 - x 435,29 = 5 390,39 mk/kk ( ind .  1595) 

5 902,13 

.Vastuunjako-osaa ei eläkesovitettu, koska lesken kanssa sa- 
massa taloudessa asui fapseneläkkeeseen oikeutettu lapsi. 
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MEL-ylite on 5 413,38 - 5 390,38 = 23,OO mk/kk (ind. 1595). 

Vastuunjaossa huomioon otettava eläke on 5 390,38 + 53,45 = 

5 443,83 &/kk (ind. 1595). Eläkkeen rahastoitu osa on eläk- 
keen alkumäärä, joka on vastuunjaossa huomioon otettava elä- 
ke. Rahastoitu osa on 5 443,83 mk/kk. Eläkkeessä ei ole yh- 
teisesti kustannettavaa osaa. 

Eläkkeen mSrS yhteensa 5 466,83 mk/kk, josta rahastoitua 
osaa 5 443,83 mk/kk ja MEL-ylitettä 23,OO mk/kk. 

Vastuunjaossa eläke muuttuu kokonaan yhteisesti kustannetta- 
vaksi,  kun edunjattajä olisi tayttånyt vastuunjaon eläkeiän. 


